
Table régionale de gestion intégrée des ressources et du territoire de l’Outaouais 

Résolution adoptée le 23 mars 2017 concernant les enjeux de la TRGIRTO à intégrer 
dans le PAFIT 2028-2023 

TRGIRTO 201703-4 
 

Attendu que les PAFIT 2013-2018 de la région de l’Outaouais présente les enjeux 
identifiés par les TLGIRT; 

Attendu que dans le cadre de l’élaboration du PAFIT 2018-2023, la TRGIRTO est invitée 
à préciser les enjeux qu’elle souhaite voir intégrés dans ce plan; 

Sur proposition de M. Jacques David, secondée de M. François Saumure,  

Il est résolu à la l’unanimité d’adopter la liste suivante des enjeux et de la proposer au 
ministère des Forêts, de la Faune et des Parcs afin qu’elle soit intégrée dans le PAFIT 
2018-2023 : 

 
 

Il est également résolu à la majorité (un vote contre) de demander au ministère des 
Forêts, de la Faune et des Parcs d’ajouter à la liste des enjeux de la TRGIRTO l’enjeu  des 
changements climatiques afin qu’il soit aussi intégré dans le PAFIT 2018-2023. 

Thèmes Enjeux
Structure d'âge des forêts
Organisation spatiale
Composition végétale
Structure interne et bois mort
Milieux humides et riverains
Espèces menacées ou vulnérables
Protection des sites fauniques d'intérêt (SFI)
L’impact sur les sols forestiers
Habitat des animaux à fourrure
Habitat de l'orignal
Habitat du poisson 
Habitat du petit gibier
Ravages de cerfs

Paysages forestiers La qualité des paysages en milieu forestier
Qualité de l'expérience en forêt
Ambiance du chasseur
Limites territoriales des territoires fauniques structurés 
L’approvisionnement en volume et qualité
Les coûts d'approvisionnement

Communautés locales et travailleurs Création et partage de la richesse pour le bénéfice des 
communautés et des travailleurs forestiers

Réseau routier Accessibilité aux ressources naturelles par un réseau 
routier stratégique durable

Approvisionnement en matière ligneuse

Aménagement écosystémique

Habitats fauniques particuliers

Cohabitation entre l’ensemble des utilisateurs


